
-

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE JULGAMENTO
Pregão nO 2018.08.06.1

Av. Antônio Ricardo, nO40, Centro - CEP: 63.360-000 - Aurora/CE - Fone: (88)3543-1022



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO X N°156 I FORTALEZA, 21 DE AGOSTO ~."",VI""V

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU
- EXTRATO DE CONTRATO - CONTRATANTE: SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO; SECRETARIA DE SAÚDE; SECRETARIA
DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL E SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO.
CONTRATADO (A): MARIA DE FATIMA MARQUES DE SOUSA-
ME. EDUCAÇÃO: VALOR GLOBAL DE R$ 30.247,30 (TRINTA MIL
E DUZENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E TRINTA CENTA VOS);
SAÚDE VALOR GLOBAL DE R$ 10.312,80 (DEZ MIL E TREZENTOS
E DOZE REAIS E OITENTA CENTAVOS); ASSISTÊNCIA SOCIAL:
VALOR GLOBAL DE R$ 75188,60 (SETENTA E CINCO MIL E
CENTO E OITENTA E OITO REAIS E SESSENTA CENTAVOS);
INFRAESTRUTURA: VALOR GLOBAL DE R$ 3.849,35 (TRÊS MIL
E OITOCENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E TRINTA E CINCO
CENTA VOS). OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A
AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DESTINADO
A ATENDER O INTERESSE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
PARAMBU-CE. PROCEDIMENTO LICITA TÓRIO: PREGÃO
PRESENCIA L N° 2018.07.11.001-GM. VIGÊNCIA DO CONTRATO:
12(DOZE) MESES A PARTIR DA DATA DA ASSINATURA. DOTA-
ÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: EDUCAÇÃO: 18.18.12.361.1201.2.019
SAÚDE 17.17.10.302.1003.2.011 ASSISTÊNCIA SOCIAL:
08.08.08.244.0806.2.027INFRAESTRUTURA: 1I. I 1.04.122.0402.2.038
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00 ASSINA PELA
CONTRATANTE: WANDERLEY PEREIRA DINIZ - ORDENADOR
DE DESPESAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; SECRETARIA
DE SAÚDE; SECRETARIA DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL
E SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E DESENVOL VIMENTO
ECONÔMICO. ASSINA PELA CONTRATADA: MARIA DE FÁTIMA
MARQUES DE SOUSA. DATA DA ASSINATURA: 09.08.2018. -
ARTUR VALLE PEREIRA - PRESIDENTE DA CPL

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA
OLINDA - EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO PRESENCIAL
2018.07.16.01 - SMS. CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde.
CONTRATADA: Inteligencia Comercio de Equipamentos e Serviços
EIRELI - EPP. OBJETO: Contratação de Empresa para Aquisição de
Equipamentos e de Material Permanente para Atender as Necessidades do
Centro de Saúde e UBS de Interesse da Secretaria de Saúde do Município
de Nova Olinda-CE, Conforme Especificações Contidas no Anexo I Deste
Edita!. FUNDAMENTO LEGAL: Lei N. 8.666/93 e Pregão Presencial
N. 2018.07.16.01 - SMS. VALOR GLOBAL DO CONTRATO R$
67.730,00 (Sessenta e Sete Mil, Setecentos e Trinta Reais). VIGÊNCIA:
Até 31 de Dezembro de 2018. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
02.15.15.10.301.171.2.241 - Manutenção do Bloco da Atenção Básica.
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00/4.4.90.52-00, com a
Utilização de Recursos Oriundos do Bloco de Custeio das Ações e Serviços
Publicos de Saúde e Através de Transferências Governamentais, Ministério
da Saúde, Proposta de Aquisição de Equipamento / Material Permanente
W da Proposta: 02437.268000/1180-01. SIGNATARIO, PELO
CONTRATANTE: Kaline Barbosa Cavalcante, PELO CONTRATADO:
Antonio Sucupira de Queiroga. Nova Olinda-Ce, 20 de Agosto de 2018.
A Comissão.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
CRATO - RESULTADO DO JULGAMENTO DA PROPOSTA-
CONCORRÊNCIA N". 2018.05.28.1 OBJETO CONTRATAÇÃO DOS
SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA CONSERVAÇÃO da Malha Viária
Urbana e Rural no Município do Crato CE. A Comissão Permanente de
Licitação da PMC Torna Público para Fins de Intirnação de Conhecimento
dos Interessados, o Resultado do Julgamento da Fase da Prosposta de Preço.
Propostas CLASSIFICADAS: CONSTRAM - CONSTRUÇÕES E
ALUGUEL DE MAQUINAS LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O
W 72.432.727/0001-59; NRG CONSTRUÇÕES LTDA, Inscrita no
CNPJ Sob o N° 03.087.043/0001-44. A Presidente em Comum Acordo
com os Membros Proclamou que a Empresa Vencedora do Certame por
Apresentar Menor Preço Golbal foi NRG CONSTRUÇÕES LTDA, Inscrita
no CNPJ Sob o N" 03.087.043/0001-44. Em Face dos Resultados Referentes
á Proposta de Preço da Empresa Licitante, Fica Aberto o Prazo Recusal
de 05(Cinco) Dias Uteis, Previsto no Art. 109, Inciso I, Alínea "B" da Lei
Federal N°. 8.666/93 e suas Alterações Posteriores, Contados a Partir da
Publicação do Presente Aviso. Maiores Informações Através do Telefone
(88)3521.9600 das 08hOOmin ás 14:00 Horas (Horário Local). Valéria Do
Carmo Moura - Presidente da CPLIPMC. Crato-CE, em 20 de Agosto
de 2018.

ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA
- AVISO DE JULGAMENTO - PREGÃO PRESENCIAL N°
2018.08.06.1. O Pregoeiro Oficial torna público que fora concluído o
julgamento final do Pregão n° 2018.08.06.1. Empresa Vencedora - IDEAL
- CONSTRUÇÕES E CONFECÇÕES - EIRELLI, vencedora junto ao lote:
OI, por ter apresentado os melhores preços na etapa de lances verbais. A
referida empresa fora declarada habilitada por cumprimento integral às
exigências do Edital Convocatório. Informações na sede da CPL, sito na
Avenida Antônio Ricardo, n" 43, Centro, ou pelo telefone (88) 3543-1022,
no horário de 07:30 às 13:00 horas. Aurora/CE, 20 de agosto de 2018. Alei
Ferreira de Almeida - Pregoeiro Oficial.

CONSELHO REGIONAL DE
CRCCE. EDITAL DE CHAMAMENTO. O \"'U''''l!ólJJClU lUO'ul'-Il"''-'"

DE CONTABILIDADE DO CEARÁ - CRC/CE,
legais, notifica, pelo presente, os inscritos .
por inscrição no CRC/CE, em ordem numérica,
prazo improrrogável de 15 (quinze) dias, a contar da'ptt:~ente PIJ8l1~~O,
na sede do CRCICE ou em suas delegacias, para tratar 'tV''''''''''''p
e de seu interesse, uma vez que se encontram em lugar
O não comparecimento ocasionará a inscrição dos débitos
nos termos da legislação em vigor e a adoção de medidas e
judiciais cabíveis. PROFISSIONAL POR INSCRIÇAO: CE-020418/0;
CE-024 I74/0; CE-022529/0; CE-014115/0; CE-0039 I510; CE-
016583/0; CE-02238010; CE-019459/0; CE-011420/0; CE-015447/0;
CE-O 17879/0; CE-O 11899/0; CE-O I0771/0; CE-022927/0; CE-
019744/0; CE-021408/0; CE-011756/0; CE-O I2642/0; CE-015811/0;
CE-016505/0; CE-O 17686/0; CE-02 I 903/0; CE-017492/0; CE-
020894/0; CE-02 I936/0; CE-O 1885 I/O; CE-O 19072/0; CE-008482/0;
CE-021706/0. PJ POR INSCRIÇÃO PJ-0270721K; PJ-0294971K; PJ-
027690/K; CE-001114/0; CE-OOOI86/0. Fortaleza(CE), 09 de agosto de
2018. ROBINSON PASSOS DE CASTRO E SILVA- PRESIDENTE

*** x** ***
CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ
- CRCCE. RESOLUÇÃO CRCCE W 694/2018. APROVA O
REGULAMENTO DO 10 ENCONTRO CEARENSE DOS ESTUDANTES
DE CIÊNCIAS CONT ÁBEIS - ENCECC. O Presidente do CONSELHO
REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ, no exercício de suas
atribuições legais e regimentais. CONSIDERANDO a importância de
qualificar os futuros profissionais da contabilidade, vez que estes comporão
o Sistema CFC/CRCs; CONSIDERANDO que a contabilidade é uma
ciência dinâmica, o que leva a necessidade de cursos e/ou eventos constantes
que mantenha os futuros profissionais atualizados; CONSIDERANDO a
necessidade de disciplinar as atividades realizadas durante a 10 Encontro
Cearense de Estudantes de Ciências Contábeis, a ser realizado pelo Conselho
Regional de Contabilidade do Ceará; R E S O L V E ad referendum do e.
Plenário do CRCCE: Art, I° Aprovar o Regulamento do 10 ENCpNTRO
CEARENSE DOS ESTUDANTES DE CIENCIAS CONTABEIS-
ENCECC (anexo I). Art. 2° Esta Resolução entra em vigor na data de sua
aprovação, revogando-se as disposições em contrário. Fortaleza(CE), 25 de
junho de 2018. ROBINSON PASSOS DE CASTRO E SILVA- Presidente
(integra da Resolução com anexo no site do CRCCE: www.crc-ce.org.br).
Resolução homologada na Plenária de 13/08/2018. J;j

FSC-". ..*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA
OLINDA - EXTRATO DE CONTRATO -PREGÃO PRESENCIAL
2018.07.16.01 - SMS. CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde.
CONTRATADA: José Nergino Sobreira. OBJETO: Contratação de
Empresa para Aquisição de Equipamentos e de Material Permanente para
Atender as Necessidades do Centro de Saúde e UBS de Interesse da Secretaria
de Saúde do Município de Nova Olinda-CE, Conforme Especificações
Contidas no Anexo I Deste Edita/. FUNDAMENTO LEGAL: Lei N.
8.666193 e Pregão Presencial N. 2018.07.16.01 - SMS. VALOR GLOBAL
DO CONTRATO R$ 55.07 I ,00 (Cinquenta e Cinco Mil e Setenta e
Um Reais). VI.GÊNCIA: Até 31 de Dezembro de 2018. DOTAÇÃO
ORÇAMENTARIA: 02.15.15.10.301.171.2.241 - Manutenção do Bloco
da Atenção Básica. Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00/4.4.90.52-00, Com
A Utilização De Recursos Oriundos Do Bloco de Custeio das Ações e
Serviços Públicos de Saúde e Através de Transferências Governamentais,
Ministério da Saúde, Proposta de Aquisição de Equipamento 1Material
Permanente N" da Proposta: 02437.268000/1180-01. SIGNATARIO,
PELO CONTRATANTE: Kaline Barbosa Cavalcante, PELO
CONTRATADO: Ravel Maia Pires Oliveira. Nova Olinda-CE, 20 de
Agosto de 2018. A Comissão.

MISTO--.partlrde~--FSC·C126031

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO
VELHA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N°
2018.08.20.1. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Missão
Velha/CE torna público, para conhecimento dos interessados que estará
realizando, certame licitatório na modalidade Pregão n° 2018.08.20.1,
do tipo presencial, cujo objeto é aquisição de materiais e equipamentos
permanentes, destinados ao atendimento das necessidades do Centro
de Especialidades Médicas, através da Secretaria Municipal de Saúde
de Missão Velha/C E, nos termos da proposta n" 11867.76200011180-
OI do Ministério da Saúde, conforme especificações contidas no Edital
Convocatório e seus anexos, com a abertura do certame marcada para o dia
03 de Setembro de 2018, às 09:00 (nove) horas. Maiores informações na
sede da Comissão de Licitação, sito na Rua Santos Dumont, n" 64 - Centro
- Missão Velha/CE, ou pelo telefone (88) 3542-1609, no horário de 08:00 às
12:00 hs. Missão Velha/CE, 20 de Agosto de 2018. GleylIson Fernandes
de Oliveira - Pregoeiro Oficial.

SUIANE SUINOS E AVES DO NORDESTE S/A - CNPJIMF N°
07.412.240/0001-42 - EDlTAL DE CONVOCAÇÃO - Convidamos os
Senhores Acionistas a se reuni-rem em Assembléia Geral Ordinária, a se
realizar no dia 10 de setembro de 2018, às 10:00hs, na sede da companhia
à Estrada de Itacima, SIN, Km 06, Sítio Quandu, Zona Rural, Guaiúba-Ce.,
a fim de deliberarem sobre a seguinte ordem do dia: I) tomar as contas dos
administradores, examinar, discutir e votar as demonstrações financeiras
do exercício social findo em 31/12/2017; 2) deliberar sobre o resultado do
exercício; 3) eleição da Diretoria. Guaiúba - Ce., 09 de agosto de 2018.
Maria José Joventino Pessôa - Diretora Administrativa.



"'A~lCUIlEml·.((: °_"1"". "'1,,~( )!6?-/763

"OTORISTA
R,.·-~JW.,I J'CJ
r ,;to • "".11 U.
' •• 'ti \bItJV<v.. •.••1cor. JlI' (
Ulf~

A:ut11t., AcfrrtI!tM'lrtUVO OU
S~bít'(Ct'ilf. T,.•••, nl R~
do~f. ce UO km OS. n'
2U •• '.ltro Amldo(-
EII •• bIO ••. ,., heM. 10
~OI><n"'all

CHEFt OE SETOR
c;.'OltáL,... '.\CIJf(. '.
!<"tQ" (~I"".H*'~l(, t

IYOOiIItOO t-'rM'f"·I(JIO
p,., ti •.•. 1 fi e 4't

j"'~ CO""wr
33n~

AVISO
,..,tuf'ohJv- ..•.,l, im
(,,~~l, Ift"f'l
(J;Ã","I' •• oJ'f' l,
t\i!~ .•d(J\tlJ. ).A .~~

Sl\I,'(:E IPt fé,,,,J
li: i' If·. ' (k~ l\J:iIN'"

''''''' •• ,tt· •.•••':1 C.
eU'" j-' ~ ,.,o.:'itl'..i'I
fj(l~~~"*lcr;Pi I" •••,

"""l(:>OOl N."""Ac~,.v00, 1»1' ,'ooM,"
1OJ7 lt""OIt lf).'t CEP
·Z2_.1 rtn Ft>íOO1t"+nA
(lu.-t "",I .l'fuCMe:ij
\f' 'I (u!! '.",hN,'

,. 1·~1'. "'b-fo'l
( .- ••. <' ~""E

"185-l'261
dflp.tJ~.nlt do I",Oyrl,
p,.Uc.ndo tontalo:
".lOll •• C~

($1-'00 00 a "U' ,ltVtJ1UMMt/Nl("'PAt()( Au..OM· AVr1.OOt1\I~C~~tNlO"
nfCÃO 'k(\tNCtAl, Hll t011."~ 1 o 'fltCÓlPIfI) n•• pu ••••• f.\."'"
;~!#M.~.(l'j\, I. ",. <' ",;otAoe~a f •.•••.• ~. Il;)(A
"·I'.rIl:11'(.Ot.1 t t~, •.•t('H~ ti,IUI. \l'I'CHor' ~t'•. tI' 01. fCH tM
"' """0\ ,~, •• "'f't...,.",a.nc"'''"l>M "1"r!4Ifid"""",""fo
-di""'", utt. por (~tO ~lqf~ M.. '\ dO tl:ul c~

Oftft .••••• dr.lCP'l.. " .• ~Nl ••••• ", ••1. (""f ••OUf
t (Q) t..~c,·sOl:.ftOW.,íO""()' j JJOO~. "",ol./Cl1lOd1J.CO'
tH 2011 AI(I'tPff>flldwA~iO",'rtIOWOO'"(

cPOVO
ÉTGMPODE

CHOVER.- --

Posto SIl"TO AHTOfllO LTOA ·CNPJ:
\7.'OUOl.OOO.·4a

10l'NPWbkvQ<A~' ""~1 rl<1 ••
dOJ.I....,,~ .•-S[MAC{.• tIlf'lO'>'XSOc.u~Uif
OON~\l) 'CIO"""'W""'f!'IlaOO~""""r»f,
~fi-:'lIh>. ttllIOl'lOlO' ••• to<J!.u4. ~(f tnU(>'l;-p,i:) t:I\It
S~ ••• AUé Mf~' ROO'JOtAlf P 6t MI'lO. a. N
01flltOS;MpfCff't,,'0!~~.a~~d _
..,~.hel.1 t«)~I,(J•• II'. flOf~•• ., 11'1:1'''1(00. cto

RESERVA PIlSSARE CONOOMINlO PMK 11

't'QH\.á"j~Quott«PIOfO\l41 Se.UMLA .Ii~~",
rt lt!'Cl1~u.OtwtlíXAOfll·Á.(I!~"tr .•~*
tSflfOO'O •• 11llQ(.tbJ:'" f\u '" c~•..•.~; ,,.

AOUAVIIHDUSTR.A e COM~ACIO DEAGUA
I.fDAME

rO<~,.....~t~W.~""1~1(.'~
da MIf->"''''t)I e",I. SlUUC't ""Qlli~ftla("O <1lJ
~dllto..ltQIo·LOj)l."t~!lJ" ••~6~~
1Itt~ ••••• 'rY'4I1.tWroo1f'ltt,.....p<lt1ft~.ba.,
1'>5 ."'(NIOA OAJ,'(f\lXt SfU-,fIlRUCflstj..Ct O&fi
JUlil AfI.Cftt*

A \fILA veRDIiISPE 16CElfAITINGA
EMPREENDlfJl!NTO IM081LIÁRlO
LTtlA,CNPJ 213f314HOOO1-!13

TorM"" 4..,.ff'QUt!-fUJ1l' .Sõtftl(f( 40 ••••.."1
A.1fOtf' h.w,..~-$(""Ir.I.,~;aoOd~
t19W'''I~ t)ê'.at'lt('tJ(.$«IOO~à-,~1»"l:'l
11:3""'I. f\* t2$.. #!'t~~.o 1..\I-,••• l~*, I'~f",lft\
()oIofrP60ro li. ~<'Dt$Oõht ''IQb- [1'J!~Ot(;(!~.,
' ••1ç,...., MO*1.J\fO.l'IOtflN' ••qçlj •..•i'I'~,..,,)
tlu f'~IQ.I\t',n f. OOtlf",onl.,.o .,f•.•·1IIp.,.

~~·"'.JWtÓO

Para nós. fazer um jornalismo de
qualidade. investigativo e PLURAL
é questão de honra. Talvez por isso
somos um dos jornais mais premia-
dos do Brasil. É assim que somos.
há nove décadas. Novos cadernos.
seções. formatos e possibilidades
em nossas páginas e telas.

o POVO90 anos, no auge da
forma.

OPOVO


